CAIXAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAGEM
EMPILHÁVEIS
Caixas Euronorma
Caixas e malas
aprovadas pela ONU
Caixas para
carne e setor
agrícola

De forma a proteger a mala,
dispomos de interiores em
espuma. Espuma em bloco pré-
perfurada standard que pode
ajustar ao tamanho desejado
ou podemos criar espuma
específica de acordo com
os desejos do cliente. Pode
encontrar mais informação
sobre interiores em espuma
nas páginas 28 e 131. art.º n.º medidas (c x l x a) tamanhos interio-
res
capaci-
dade
peso
KO-235H105-9S 258 x 243 x 118 mm 235 x 180 x 106 mm 4,5 litros 0,8 kg
KO-235H155-9S 258 x 243 x 168 mm 235 x 180 x 156 mm 6,5 litros 1,0 kg
KO-300H130-9S 336 x 300 x 148 mm 300 x 225 x 132 mm 9 litros 1,6 kg
KO-430H160-9S 464 x 366 x 176 mm 426 x 290 x 159 mm 19,5 litros 2,8 kg
KO-505H195-9S 555 x 428 x 211 mm 500 x 350 x 194 mm 34 litros 3,9 kg
KO-505H280-9S 555 x 428 x 306 mm 500 x 350 x 280 mm 49 litros 5,1 kg
KO-540H190-9S 594 x 473 x 215 mm 538 x 405 x 190 mm 41,5 litros 4,7 kg
KO-540H245-9S 594 x 473 x 270 mm 538 x 405 x 245 mm 53 litros 5,3 kg
KO-620H250-9S 687 x 528 x 276 mm 620 x 460 x 250 mm 71 litros 7 kg
KO-620H340-9S 687 x 528 x 366 mm 620 x 460 x 340 mm 97 litros 8,1 kg
KO-750H280-9S 816 x 540 x 306 mm 750 x 480 x 280 mm 100 litros 10,2 kg
KO-750H400-9S 816 x 540 x 426 mm 750 x 480 x 400 mm 144 litros 12,1 kg
As malas são usadas até mes-
mo nas circunstâncias mais ex-
tremas, por exemplo, na selva
e na floresta tropical.
Interior em espuma personali-
zado.
Interior em espuma standard.
art.º n.º medidas (c x l x a) tamanhos inte-
riores
capaci-
dade
peso
KOT-505H280-9S 555 x 437 x 326 mm 500 x 350 x 280 mm 49 litros 5,0 kg
KOT-540H190-9S 604 x 473 x 225 mm 538 x 405 x 190 mm 41,5 litros 6,3 kg
KOT-540H245-9S 604 x 473 x 283 mm 538 x 405 x 245 mm 53 litros 6,8 kg
KOT-620H250-9S 687 x 528 x 286 mm 620 x 460 x 250 mm 71 litros 8,5 kg
KOT-620H340-9S 687 x 528 x 376 mm 620 x 460 x 342 mm 97 litros 9,6 kg
As referências dos artigos abaixo são fornecidos a partir do stock
na cor preta com bloco de espuma standard incluído. Contacte
o departamento comercial para obter mais informação e mais
versões.